Протокол № 5
заседания Совета Дальневосточного Территориального отделения

СРО ААС

г. Хабаровск                                                                                          23 ноября 2018г.

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Калинина, 79.

Начало заседания: 15.00

Форма заседания – заочная.

В заседании приняли участие члены Совета ДВ ТО СРО ААС:
1. Рукин Владимир Васильевич,
2. Букреева Елена Борисовна,

3. Галанина Любовь Ефимовна,

4. Зенина Наталья Александровна,

5. Зубенко Маргарита Геннадьевна,

6. Паутова Елена Владимировна,

7. Юхименко Ирина Маеровна

8. Задубровская Анна Владимировна.
Итого в Заседании ДВ ТО СРО ААС участвует 8 из 11 человек, что составляет 72%. Кворум для принятия решений имеется.

Процедурные вопросы:

1.Избрать Председателем заседания Совета ДВ ТО Рукина В.В.
2.Избрать Секретарем заседания Совета ДВ ТО Галанину Л.Е.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Повестка дня заседания:

	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	 Итоги работы Дальневосточного ТО СРО ААС за 10 месяцев 2018 года;
	Рукин В.В.

	2.
	 Задачи, стоящие перед аудиторами ДФО на оставшиеся месяцы 2018 года и 2019 год;
	Рукин В.В.

	3.
	 План работы и план мероприятий ДВ ТО СРО ААС на 2019 год.
	Рукин В.В.

По первому вопросу
«Итоги работы ДВ ТО СРО ААС за 10 месяцев 2018 года»

Председатель Совета ДВ ТО СРО ААС Рукин В.В. ознакомил присутствующих с итогами работы отделения за 10 месяцев 2018 года.

Решили: Принять информацию к сведенью.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

По второму вопросу
«Задачи, стоящие перед аудиторами ДФО на оставшиеся месяцы 2018 года и 2019 год»
Выступил председатель Совета Рукин В.В.

В своем сообщении он довел положение дел с законопроектом № 273179-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части наделения Банка России полномочиями в сфере аудиторской деятельности).

Рукин В.В. ознакомил присутствующих с ходом подготовки XIX Дальневосточной региональной научно-практической конференции «Экономика и право Дальневосточного региона России. Проблемы и решения».

Были обсуждены кандидаты для награждения Дипломом «Лучший бухгалтер ДФО по организации и постановке бухгалтерского учета на предприятии»
Решили: Принять информацию к сведенью.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

По третьему вопросу
«План работы и план мероприятий Дальневосточного ТО СРО ААС в 2019 году»
Выступили: Рукин В.В., Зенина Н.А., Паутова Е.В., Задубровская А.В.

Решили:
1. Провести общее собрание членов ДВ ТО СРО ААС 25.04.2019 года в городе Владивосток.
2. Провести открытую конференцию ДВ ТО СРО ААС 25 – 26.04.2019 года в городе Владивосток по вопросам практики применения международных стандартов аудита.

3. Организовать и провести открытую конференцию СРО ААС в Южно – Сахалинске в июле 2019 года. Тему и докладчиков согласовать с руководством СРО ААС.

4. Провести круглые столы аудиторов во Владивостоке во второй половине июня 2019 года и в октябре 2019 года.

5. Провести круглые столы аудиторов в г. Хабаровске в феврале, мае и ноября 2019 года.

6. Провести круглые столы аудиторов в Якутске. Дату согласовать позднее, в связи с возможностью присутствия Зайцевой М.А. и Рукина В.В.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Председатель Заседания Совета ДВ ТО _________________________Рукин В.В.

Секретарь Заседания Совета ДВ ТО ________________________Галанина Л.Е.